



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato



PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

Obra: Reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.
Data: 06 de Março de 2023

Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-NE
CNPJ: 35.341.731/0001-85
Processo Licitatório: TP Nº 001/2022
Data Base: Agosto de 2022

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACTUAL INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACTUAL INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.815,54				R\$ 1.815,54	R\$ -	R\$ 1.815,54	R\$ -	
1.1		PLACA PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 302,59	R\$ 1.815,54	6,00		6,00	R\$ 1.815,54	R\$ -	R\$ 1.815,54	R\$ -	
2.0		DEMOLICOES				R\$ 972,78				R\$ 498,04	R\$ 475,74	R\$ 972,78	R\$ -	
2.1	97634	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FÓRMA NÃO RECONSTRUÍVEL, SEM REVESTIMENTO AF 12/2017	M2	35,64	R\$ 13,48	R\$ 480,42	32,88	2,76	35,64	R\$ 443,22	R\$ 31,20	R\$ 480,42	R\$ -	
2.2	97631	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO DE FÓRMA NÃO RECONSTRUÍVEL, SEM REVESTIMENTO AF 12/2017	M2	18,38	R\$ 3,51	R\$ 64,50	15,62	2,76	18,38	R\$ 54,82	R\$ 9,68	R\$ 64,50	R\$ -	
2.3	97639	REMOÇÃO DE LAJES DE FÓRMA NÃO RECONSTRUÍVEL, SEM REVESTIMENTO AF 12/2017	M3	0,48	R\$ 142,28	R\$ 68,29		0,48	0,48	R\$ -	R\$ 68,29	R\$ 68,29	R\$ -	
2.4	90445	RASCO EM CONTRAPISO PARA BARRAS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÁMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM AF 05/2015	M	5,00	R\$ 32,15	R\$ 160,72		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 160,72	R\$ 160,72	R\$ -	
2.5	91222	RASCO EM ALVENARIA PARA BARRAS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÁMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM AF 05/2015	M	6,50	R\$ 14,63	R\$ 95,07		6,50	6,50	R\$ -	R\$ 95,07	R\$ 95,07	R\$ -	
2.6	90446	RASCO EM CONTRAPISO PARA BARRAS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÁMETROS MAIORES QUE 75 MM AF 05/2015	M	3,00	R\$ 34,93	R\$ 104,78		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 104,78	R\$ 104,78	R\$ -	
3.0		ELEVACOES				R\$ 1.351,36				R\$ 540,64	R\$ 807,72	R\$ 1.351,36	R\$ -	
3.1	103328	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 12/2021	M2	515	R\$ 91,60	R\$ 471,74	2,45	2,50	515	R\$ 224,42	R\$ 247,32	R\$ 471,74	R\$ -	
3.2	91189	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO AF 03/2016	M	2,50	R\$ 127,69	R\$ 319,22	2,50		2,50	R\$ 319,22	R\$ -	R\$ 319,22	R\$ -	
3.3	93762	ARMADURA DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONITAGEM AF 06/2022	KG	12,34	R\$ 16,46	R\$ 203,05		12,34	12,34	R\$ -	R\$ 203,05	R\$ 203,05	R\$ -	
3.4	93759	ARMADURA DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONITAGEM AF 06/2022	KG	1,65	R\$ 19,39	R\$ 31,61		1,65	1,65	R\$ -	R\$ 31,61	R\$ 31,61	R\$ -	
3.5	103669	CONCRETO PARA PILARES E/OU VIGAS COM USO DE BLOCOS - LANÇAMENTO, ACABAMENTO E ACABAMENTO AF 01/2022	M3	0,30	R\$ 1.044,08	R\$ 313,22		0,30	0,30	R\$ -	R\$ 313,22	R\$ 313,22	R\$ -	
3.6	96553	ESCALAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAREIA INCLINDO ESCALONAMENTO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS AF 06/2017	M3	0,12	R\$ 104,34	R\$ 12,52		0,12	0,12	R\$ -	R\$ 12,52	R\$ 12,52	R\$ -	
4.0		REVESTIMENTOS DE PAREDES				R\$ 21.300,31				R\$ 17.788,18	R\$ 3.512,13	R\$ 21.300,31	R\$ -	



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato



PLANTILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANTILHA DE MEDIÇÃO 03													
Obra: Reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias													
Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME													
CNPJ: 35.341.731/0001-85													
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN													
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros													
Data: 06 de Março de 2023													
Data Base: Agosto de 2022													
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	CONTRATADOS - READEQUAÇÕES			EXECUTADO FÍSICO			EVOUÇÃO FINANCEIRA
							ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	
4.1	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	53,64	R\$ 7,39	396,39	50,94	2,70	53,64	-	R\$ 376,44	R\$ 19,95	R\$ 396,39
4.2	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. APLICADA EM MANU ALIMENTE EM PAINOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁOS). ESPESURA DE 25 MM. AF. 08/2022	M2	51,74	R\$ 40,39	2.089,77	50,94	0,50	51,74	-	R\$ 2.057,46	R\$ 32,31	R\$ 2.089,77
4.3	ORSE-ADAPTADA	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	39,22	R\$ 57,65	2.261,03	39,22		39,22	-	R\$ 2.261,03	R\$ 2.261,03	R\$ 2.261,03
4.4	88185	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	282,79	R\$ 2,57	726,76	263,27	19,52	282,79	-	R\$ 676,60	R\$ 50,16	R\$ 726,76
4.5	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	510,46	R\$ 11,74	5.992,79	224,05	286,41	510,46	-	R\$ 2.630,34	R\$ 3.362,45	R\$ 5.992,79
4.6	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 09/2016	M2	82,76	R\$ 10,94	905,39	78,44	4,32	82,76	-	R\$ 858,13	R\$ 47,26	R\$ 905,39
4.7	87262	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF. 06/2014	M2	38,94	R\$ 164,84	6.418,86	38,94		38,94	-	R\$ 6.418,86	R\$ 6.418,86	R\$ 6.418,86
4.8	88787	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM). ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PAINOS SEM VÁOS. AF. 10/2014	M2	6,60	R\$ 380,20	2.509,32	6,60		6,60	-	R\$ 2.509,32	R\$ 2.509,32	R\$ 2.509,32
5.0		PISOS				3.435,87				-	R\$ 2.643,63	R\$ 792,24	R\$ 3.435,87
5.1	87262	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF. 06/2014	M2	7,76	R\$ 164,84	1.279,15	5,00	2,76	7,76	-	R\$ 824,20	R\$ 454,95	R\$ 1.279,15
5.2	98689	SOLERA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF. 09/2020	M	10,00	R\$ 130,76	1.307,60	10,00		10,00	-	R\$ 1.307,60	R\$ 1.307,60	R\$ 1.307,60



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANTILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obras: Reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias														
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN														
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros														
Data: 06 de Março de 2023														
Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME														
CNPJ: 35.341.731/0001-85														
Processo Licitação: TP Nº 001/2022														
Data Base: Agosto de 2022														
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
5.3	102191	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOES, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR. AF_06/2021	M2	40,92	R\$ 15,95	R\$ 652,67	32,09	8,83	40,92	-	R\$ 511,83	R\$ 140,84	R\$ 652,67	R\$ -
5.4	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRABO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIN E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPRESSURA 3 CM AREAS SECAS E 3 CM AREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	4,26	R\$ 46,12	R\$ 196,45	-	4,26	4,26	-	R\$ -	R\$ 196,45	R\$ 196,45	R\$ -
6.0		FORRO			R\$ -	R\$ 2.161,39				R\$ -	R\$ 2.099,17	R\$ 62,22	R\$ 2.161,39	R\$ -
6.1	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017 P	M2	36,12	R\$ 42,95	R\$ 1.551,34	35,08	1,04	36,12	-	R\$ 1.506,68	R\$ 44,66	R\$ 1.551,34	R\$ -
6.2	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	36,12	R\$ 3,03	R\$ 109,44	35,08	1,04	36,12	-	R\$ 106,29	R\$ 3,15	R\$ 109,44	R\$ -
6.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM TETO, 2 DEMÃOES. AF_06/2012	M2	36,12	R\$ 13,86	R\$ 500,61	35,08	1,04	36,12	-	R\$ 486,20	R\$ 14,41	R\$ 500,61	R\$ -
7.0		COBERTURA			R\$ -	R\$ 24.444,74				R\$ -	R\$ 18.426,97	R\$ 6.017,79	R\$ 24.444,74	R\$ -
7.1		RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 50% NOVA	M2	124,00	R\$ 62,98	R\$ 7.809,52	124,00	-	124,00	-	R\$ 7.809,52	R\$ -	R\$ 7.809,52	R\$ -
7.2	98546	APERFEIÇOAMENTO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, B-3/AM. AF_06/2018	M2	45,98	R\$ 133,82	R\$ 6.153,04	27,50	18,48	45,98	-	R\$ 3.680,05	R\$ 2.472,99	R\$ 6.153,04	R\$ -
7.3		CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	84,95	R\$ 73,16	R\$ 6.214,94	84,95	-	84,95	-	R\$ 6.214,94	R\$ -	R\$ 6.214,94	R\$ -
7.4		COMPOSIÇÃO 05	M2	7,00	R\$ 83,44	R\$ 584,08	7,00	-	7,00	-	R\$ 584,08	R\$ -	R\$ 584,08	R\$ -
7.5		COMPOSIÇÃO 06	M2	-	R\$ 274,47	R\$ -	-	-	-	R\$ -	-	-	-	R\$ -



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

Obra: Reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias

Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN

Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Data: 06 de Março de 2023

Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ: 35.341.731/0001-85

Processo Licitação: IP Nº 001/2022

Data Base: Agosto de 2022

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FISICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
7.6	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E=0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE EQUIPAMENTO, AF_07/2019	M2	-	R\$ 110,14	R\$ -	-	-	-	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	-
7.7	100434	CAIXA DE DRENAÇÃO, SEMI-CILÍNDRICA DE PVC, DIÂMETRO 125 MM, INCLUSIVE CABEÇERAS, ENCHIMENTO, BOCAS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUITORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M	-	R\$ 83,91	R\$ -	-	-	-	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	-
7.8	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUITORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_06/2022	M	4,00	R\$ 41,81	R\$ 167,25	-	4,00	-	R\$ -	R\$ -	167,24	R\$ 167,25	R\$ -
7.8.1	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_06/2022	M	4,00	R\$ 78,51	R\$ 314,04	-	4,00	-	R\$ -	R\$ -	314,04	R\$ 314,04	R\$ -
7.9	89584	TELHO DE GESSO, PFC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, INCLUSIVE ATÍL, AF_07/2019	M2	2,00	R\$ 69,19	R\$ 138,38	2,00	-	-	R\$ -	R\$ 138,38	-	R\$ 138,38	R\$ -
7.9.1	94201	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E=0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE EQUIPAMENTO, AF_07/2019	M2	3,96	R\$ 42,55	R\$ 168,51	-	3,96	-	R\$ -	R\$ -	168,51	R\$ 168,51	R\$ -
7.9.2	100093	INSTALAÇÃO DE TUBO DE AÇO/ALUMÍNIO E=0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE EQUIPAMENTO, AF_07/2019	M2	25,68	R\$ 21,25	R\$ 545,62	-	25,68	-	R\$ -	R\$ -	545,62	R\$ 545,62	R\$ -
7.9.3	100388	REDE DE DRENAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, INCLUSIVE EQUIPAMENTO, AF_07/2019	M2	58,30	R\$ 20,76	R\$ 1.210,14	-	58,30	-	R\$ -	R\$ -	1.210,14	R\$ 1.210,14	R\$ -



PLANTILHA DE MEDIÇÃO 03

Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN

Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Data: 06 de Março de 2023

Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ: 35.341.731/0001-85

Processo Licitatório: TP Nº 001/2022

Data Base: Agosto de 2022





Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

Obras: Reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Data: 06 de Março de 2023
Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 35.341.731/0001-85
Processo Licitatório: TP Nº 001/2022
Data Base: Agosto de 2022

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - REDE QUADROS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
810	101805	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 482,18	R\$ 482,18		1,00	1,00	- R\$	R\$	482,18	R\$ 482,18	R\$ -
811	101564	CAIXA DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 96/10 KV, PARA REDE ABERTA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	58,00	R\$ 58,79	R\$ 3.410,05		58,00	58,00	- R\$	R\$	3.410,05	R\$ 3.410,05	R\$ -
812	34641	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIÂMETRO DE 0,30 ME, ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 116,95	R\$ 116,95		1,00	1,00	- R\$	R\$	116,95	R\$ 116,95	R\$ -
813	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIÉTFENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 67,65	R\$ 135,29		2,00	2,00	- R\$	R\$	135,29	R\$ 135,29	R\$ -
814	90458	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GRANDE, 60X30 CM, AF_05/2015	UN	1,00	R\$ 28,22	R\$ 28,22		1,00	1,00	- R\$	R\$	28,22	R\$ 28,22	R\$ -
815	93010	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 15 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	1,00	R\$ 38,33	R\$ 38,33		1,00	1,00	- R\$	R\$	38,33	R\$ 38,33	R\$ -
816	93015	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 15 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	3,00	R\$ 26,39	R\$ 79,15		3,00	3,00	- R\$	R\$	79,15	R\$ 79,15	R\$ -
817	93022	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 15 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	3,00	R\$ 44,44	R\$ 133,32		3,00	3,00	- R\$	R\$	133,32	R\$ 133,32	R\$ -
818	11090	Caixa de medição direta até 200A confeccionada em chapa galvanizada e pintura eletrolítica de 100 x 60 x 15 cm un	UN	1,00	R\$ 2.157,19	R\$ 2.157,19		1,00	1,00	- R\$	R\$	2.157,19	R\$ 2.157,19	R\$ -
819	13077	Mangueira 2" LED BK 13MM 12" V G-Light ou similar	M	20,00	R\$ 25,64	R\$ 512,89		20,00	20,00	- R\$	R\$	512,89	R\$ 512,89	R\$ -
820	13964	Luminária outdoor quadrada Led 40W, 6500K G-Light ou similar un	UN	2,00	R\$ 410,37	R\$ 820,74		2,00	2,00	- R\$	R\$	820,74	R\$ 820,74	R\$ -
821	9720	Conector cabos haste em bronze natural para 2 cabos côde de 1" entre a "T" com grampo "U" e porca de aço galv. Ref: TEL-580 ou similar	UN	1,00	R\$ 70,50	R\$ 70,50		1,00	1,00	- R\$	R\$	70,50	R\$ 70,50	R\$ -
822	1603	CONDUTOR DE ALUMÍNIO TIPO PRENSA CABO BITOLA 2" PARA CABOS DE DIÂMETRO DE 17,5 A 50 MM	UN	10,00	R\$ 87,21	R\$ 872,11		10,00	10,00	- R\$	R\$	872,11	R\$ 872,11	R\$ -

1529



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

Obras: Reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias
Local: Rua Pedro Vello, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.
Data: 06 de Março de 2023

Empresa Executora: BOMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 35.341.731/0001-85
Processo Licitatório: TP Nº 001/2022
Data Base: Agosto de 2022

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
8.23	12067	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, CLASSE B, DE 60 MM	M	6,00	R\$ 10,86	R\$ 65,17		6,00	6,00	-	R\$ -	R\$ 65,17	R\$ 65,17	-
8.24	2619	CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 65 MM (2 1/2")	UN	3,00	R\$ 88,48	R\$ 265,43		3,00	3,00	-	R\$ -	R\$ 265,43	R\$ 265,43	-
8.25	11130	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	UN	8,00	R\$ 70,51	R\$ 564,04		8,00	8,00	-	R\$ -	R\$ 564,04	R\$ 564,04	-
9.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 51.171,15					R\$ 35.800,15	R\$ 15.281,00	R\$ 51.171,15	-
9.1	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM COBERTURA AF 01/2020	M2	4,00	R\$ 9,27	R\$ 37,08	4,00		4,00	-	R\$ 37,08	R\$ -	R\$ 37,08	-
9.2	100720	PISTARIA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO GIRO (ZARÇÃO) APLICADA A ROLO OU PINEL, SOBRE PERIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO), AF 01/2020	M2	-	R\$ 10,77	R\$ -	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
9.3	085657	REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO CAMPOSTO (ALUCORON), E-0,3 MM PINTURA CAYAR 500 COMPOSTA POR SEUS CAMADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA ADJUNTA EM PERIL DE VIGA T-7 DE 2" FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	60,60	R\$ 602,50	R\$ 36.511,50	56,60	4,00	60,60	-	R\$ 34.101,50	R\$ 2.410,00	R\$ 36.511,50	R\$ -
9.4	98510	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE 80CM MENOR OU IGUAL A 3,00 M, AF 05/2018	UN	10,00	R\$ 98,52	R\$ 985,20	10,00	0,00	10,00	-	R\$ 985,20	R\$ -	R\$ 985,20	-
9.5	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE, 10 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CARGAMBIA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF 07/2020	M3	7,41	R\$ 11,14	R\$ 82,54	7,41	0,00	7,41	-	R\$ 82,54	R\$ -	R\$ 82,54	-
9.6	91875	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE, 10 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CARGAMBIA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF 07/2020	M3	7,41	R\$ 3,09	R\$ 22,89	7,41	0,00	7,41	-	R\$ 22,89	R\$ -	R\$ 22,89	-
9.7	COAP030008	LABELETA GERAL	M2	222,54	R\$ 2,97	R\$ 660,94	222,54	0,00	222,54	-	R\$ 660,94	R\$ -	R\$ 660,94	-
9.8	95676	CAIXA EM CONCRETO PRE-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM 20 (V) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 11/2016	UN	1,00	R\$ 139,03	R\$ 139,03		1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 139,03	R\$ 139,03	-
9.9	44045	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO, METÁLICA CROMADA, COM MISTURADOR MONOCOMANDO, BICA BAIXA (BIEF 2875)	UN	1,00	R\$ 323,35	R\$ 323,35		1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 323,35	R\$ 323,35	-

124



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato



PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

Obras: Reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias
Local: Rua Pedro Vello, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.
Data: 06 de Março de 2023

Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-NE
CNPJ: 35.341.731/0001-85
Processo Licitação: TP Nº 001/2022
Data Base: Agosto de 2022

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FISICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
910	11186	ESPELHO CRISTAL E-ADAM	M2	1,10	R\$ 586,57	R\$ 645,22		1,10	1,10	-	R\$ -	R\$ 645,22	R\$ 645,22	R\$ -
911	COMPOSIÇÃO 12	Conjunto de 4 licenças em plástico com Tampa Inoculante, para coleta seletiva, com suporte para chlo em aço galvanizado, capacidade de 50 litros cada cesto, ref. Natural Limp, Lixing, Plástico ou equivalente	UN	1,00	R\$ 1.427,16	R\$ 1.427,16		1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 1.427,16	R\$ 1.427,16	R\$ -
912	COMPOSIÇÃO 13	PORTA DE ENROLAR AUTOMATIZADA ACO CHAPA 24 COM PINTURA ELETROSTÁTICA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	6,82	R\$ 705,21	R\$ 4.809,50		6,82	6,82	-	R\$ -	R\$ 4.809,50	R\$ 4.809,50	R\$ -
913	112462	KIT PARA AUTOMAÇÃO DE PORTA DE ENROLAR ATE 300 KG	UN	1,00	R\$ 2.399,52	R\$ 2.399,52		1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 2.399,52	R\$ 2.399,52	R\$ -
914	109849	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FOMECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 45,29	R\$ 90,58		2,00	2,00	-	R\$ -	R\$ 90,58	R\$ 90,58	R\$ -
915	1070101	REPARO DE CAIXA DESCARGA EXTERNA	UN	1,00	R\$ 57,38	R\$ 57,38		1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 57,38	R\$ 57,38	R\$ -
916	36206	BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	10,00	R\$ 272,82	R\$ 2.728,18		10,00	10,00	-	R\$ -	R\$ 2.728,18	R\$ 2.728,18	R\$ -
917	3488/045E	Lixeira em aço inox com ar. Binox, ref 3033/203, Ø=25cm, l=46 cm, capacidade=21,20 l ou similar	UN	1,00	R\$ 226,09	R\$ 226,09		1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 226,09	R\$ 226,09	R\$ -
918	91192	CHUVEIROMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TVBO COM DIAMETRO MAIOR QUE 75 MM. AF_06/2015	UN	4,00	R\$ 6,25	R\$ 24,99		4,00	4,00	-	R\$ -	R\$ 24,99	R\$ 24,99	R\$ -
TOTALS						R\$ 122.212,62					R\$ 84.377,46	R\$ 37.846,18	R\$ 122.212,62	R\$ -

Os serviços medidos informados neste EIV encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela FISCALIZAÇÃO e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Importa a presente medição na quantia supra de R\$ 37.846,18 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta e seis reais e deztois centavos).

Hyan Esley Martins Bobó
Engenheiro Civil
CREA/271543262-9

35.341.731/0001-85
BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
HYAN ESELEY MARTINS BOBO
SOCIO ADM

Nome: TARCIO MURILLO PIRES MIRANDA
Título: ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 211212083-6
ART FISCALIZAÇÃO: RN20220547863